[image: image1.png]

ЧǍВАШ  РЕСПУБЛИКИ

ÇĔРПУ РАЙОНĔ

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА
ЦИВИЛЬСКИЙ РАЙОН

	ÇĔРПУ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЙĔ
ЙЫШǍНУ

2020 ç. карлачăн 24-мĕшĕ 45№
Çĕрпý хули

	АДМИНИСТРАЦИЯ
ЦИВИЛЬСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  24 января 2020 № 45
г. Цивильск

	Об утверждении плана мероприятий по обучению плаванию на территории Цивильского района

В соответствии с Федеральным законом от 4 декабря 2007 года N 329-ФЗ "О физической культуре и спорте в Российской Федерации",  Указом Главы Чувашской Республики от 2 декабря 2019 г. №141 «О дополнительных мерах по укреплению здоровья и содействию физическому развитию детей», распоряжением администрации Цивильского района от 11.12.2019 г. №384

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемый план мероприятий по обучению детей плаванию на территории Цивильского района (приложение).
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2020 г.

Глава администрации

Цивильского района                                                                                    И.В. Николаев
	Приложение к постановлению

администрации Цивильского района

от 24.01.2020 №45

План

мероприятий по обучению детей плаванию на территории Цивильского района

	N п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки реализации
	Ответственные исполнители

	I. Методическое и кадровое обеспечение

	1.
	Формирование кадрового состава по обучению детей плаванию в образовательных организациях
	До 15.01.2020 года
	Отдел образования и социального развития администрации Цивильского района, образовательные организации Цивильского района, Автономная организация дополнительного образования «Детско-юношеская спортивная школа «Асамат» Цивильского района Чувашской Республики

	2.
	Проведение обучающих семинаров для специалистов кадрового состава по обучению детей плаванию в образовательных организациях
	до 20.02.2020 г.
	Отдел образования и социального развития администрации Цивильского района, Автономная организация дополнительного образования «Детско-юношеская спортивная школа «Асамат» Цивильского района Чувашской Республики

	3.
	Разработка мер поощрения специалистов образовательных организаций, привлеченных к обучению детей плаванию
	До 25.05.2020 г.
	Отдел образования и социального развития администрации Цивильского района, образовательные организации Цивильского района, Автономная организация дополнительного образования «Детско-юношеская спортивная школа «Асамат» Цивильского района Чувашской Республики

	4.
	Формирование графика посещения  бассейна на базе Автономной организации дополнительного образования «Детско-юношеская спортивная школа «Асамат» Цивильского района Чувашской Республики обучающимися  образовательных организаций

	До 15.01.2020 г.
	Образовательные организации Цивильского района, Автономная организация дополнительного образования «Детско-юношеская спортивная школа «Асамат» Цивильского района Чувашской Республики

	5.
	Укрепление материально-технической базы бассейна Автономной организации дополнительного образования «Детско-юношеская спортивная школа «Асамат» Цивильского района Чувашской Республики
	до 1 сентября
	Автономная организация дополнительного образования «Детско-юношеская спортивная школа «Асамат» Цивильского района Чувашской Республики

	II. Организационные мероприятия по обучению детей плаванию

	6.
	Проведение тестирования детей в возрасте 8-11 лет с целью определения имеющихся навыков плавания с учетом состояния здоровья детей и противопоказаний
	до 20.01.2020 г.
	Отдел образования и социального развития администрации Цивильского района, образовательные организации Цивильского района, Автономная организация дополнительного образования «Детско-юношеская спортивная школа «Асамат» Цивильского района Чувашской Республики

	7.
	Обучение детей плаванию в рамках учебных программ  в бассейне на базе Автономной организации дополнительного образования «Детско-юношеская спортивная школа «Асамат» Цивильского района Чувашской Республики обучающимися  образовательных организаций

	до 31.05.2020 г.
	Отдел образования и социального развития администрации Цивильского района, образовательные организации Цивильского района, Автономная организация дополнительного образования «Детско-юношеская спортивная школа «Асамат» Цивильского района Чувашской Республики

	8.
	Обучение детей плаванию в рамках летней оздоровительной кампании Цивильского района
	до 01.09.2020 г.
	Отдел образования и социального развития администрации Цивильского района, образовательные организации Цивильского района, Автономная организация дополнительного образования «Детско-юношеская спортивная школа «Асамат» Цивильского района Чувашской Республики

	III. Мероприятия по обеспечению безопасности в местах массового отдыха населения на водных объектах

	9.
	Организация проведения в образовательных организациях занятий по приемам спасания тонущих и оказанию первой медицинской помощи
	до 31.05.2020 г.
	Образовательные организации Цивильского района, Автономная организация дополнительного образования «Детско-юношеская спортивная школа «Асамат» Цивильского района Чувашской Республики

	IV. Информационное обеспечение

	110.
	Создание и размещение материалов об организации обучению плаванию на официальном сайте Администрации Цивильского района
	До 30.01.2020 г.
	Администрация Цивильского района